



ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево-Черкесской Республики

28 ноября 2024 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 04 мая 2000 г. № 7-РЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 15 октября 2003 г. № 51-РЗ, от 07 декабря 2004 г. № 46-РЗ, от 05 декабря 2007 г. № 84-РЗ, от 13 марта 2009 г. № 16-РЗ, от 29 июля 2010 г. № 48-РЗ, от 18 апреля 2011 г. № 9-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ, от 15 ноября 2012 г. № 87-РЗ, от 10 июля 2013 г. № 41-РЗ, от 17 октября 2013 г. № 57-РЗ, от 23 июня 2014 г. № 42-РЗ, от 15 декабря 2014 г. № 89-РЗ, от 09 июля 2015 г. № 60-РЗ, от 01 июня 2016 г. № 25-РЗ, от 13 июля 2020 г. № 32-РЗ, от 12 октября 2021 г. № 62-РЗ, от 19 апреля 2022 г. № 18-РЗ, от 08 декабря 2022 г. № 76-РЗ, от 23 декабря 2022 г. № 95-РЗ, от 08 мая 2024 г. № 24-РЗ) следующие изменения:

1) в статье 3.1:

а) в подпункте «а» пункта 4 слова «(подразделения) органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики» заменить словами

«(подразделения) исполнительных органов Карачаево-Черкесской Республики»;

б) в абзаце первом пункта 4.1 слова «органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики» заменить словами «исполнительных органов Карачаево-Черкесской Республики»;

в) в подпункте «в» пункта 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в пункте 8 слова «органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики» заменить словами «исполнительных органов Карачаево-Черкесской Республики»;

2) в пункте 4 статьи 4 слова «исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики» заменить словами «исполнительного органа Карачаево-Черкесской Республики»;

3) в абзаце первом статьи 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) в статье 7:

а) абзац второй дополнить предложением следующего содержания: «Проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

б) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;

5) в пункте 3 статьи 8:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 10 слова «природного и техногенного характера» исключить;

в) дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20) проводят мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и ликвидации их

последствий, реализуют мероприятия, направленные на спасение жизни и сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях;»;

б) в статье 9:

а) в наименовании статьи слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

д) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

е) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

7) в подпункте 2 пункта 1 статьи 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в статье 20 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

9) в пункте 1 статьи 22 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

10) в статье 24:

а) в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в пункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Карачаево-Черкесской
Республики**

город Черкесск
Дом Правительства
10 декабря 2024 г.
№ 75-РЗ



Р.Б. Темрезов